АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04. 08.2023    №    38 –п

О внесение изменений
 в  постановление администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 16.03.2009 № 15-п «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 16.03.2009         № 15-п «О порядке осуществления главными администраторами  (администраторами) доходов бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  следующие  изменения:

1.1. Подпункт в пункте 3 Приложения к настоящему постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Правовые акты главных администраторов доходов, в соответствии с которыми администраторы доходов  наделяются бюджетными полномочиями администраторов доходов, должны содержать требование об установлении администраторами доходов бюджета регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2   Подпункт в пункте 4 Приложения к настоящему постановлению дополнить абзацем  следующего содержания:

«устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после подписания.
	Глава муниципального образования

	Е.А.Мамонтов